

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

W najbliższych dniach Neulson Eddy i Joannette Mac Donald ukażą się w precudnym filmie p.t. „Kapryśna Marieta”

KINO-TEATR
CZARY
 w Piotrkowie

Przecudny poemat miłości i ofiary ulubionej publiczności Liliana Harvey i Willy Fricz w najnowszym przeboju sezonu p.t.

Czarne róże

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOSCI”
 Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

KINO-TEATR
NOWOSCI
 w Piotrkowie

Królowa polskiego ekranu JADWIGA SMOSARSKA oraz WITOLD ZACHAREWICZ w filmie p.t.

BARBARA RADZIWIŁŁOWNA

emocjonujące obrady sejmu piotrkowskiego
 Wobec wysokich kosztów ceny miejsc od 80 gr.

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

Z Gdańska wywozi się więźniów politycznych do Rzeszy!

GDANSK (tel. wł.) Wśród ludności Gdańska wielkie wrażenie wywołała wiadomość, że więźniowie polityczni wywożeni są do Rzeszy niemieckiej.

W ciągu ostatnich tygodni przewieziono do Rzeszy cały szereg więźniów politycznych z Gdańska, którzy umieszczeni zostali w różnych więzieniach na terenie Niemiec.

Wywożeni są nawet więźniowie skazani na kary krótkoterminowe, a nawet do je-

dnego miesiąca więzienia. Ci ostatni umieszczeni zostali w więzieniu w Sztumie (Prusy Wschodnie).

Wśród ludności gdańskiej istnieją oba-

wy, że tego rodzaju częścione opróżnianie więzień w Gdańsku może być zapowiedzią dalszych masowych aresztowań wśród przedstawicieli opozycji.

Wódz czerwonej armii grozi Stalinowi

RYGA. Z Moskwy donoszą, że w tamtejszych kręgach politycznych poważne zaniepokojenie wywołała wiadomość o ostrym zatargu między Stalinem a Woroszyłowem.

Po skazaniu na śmierć 18 oskarżonych w procesie „trockistowskim” Woroszyłow osobiście interweniował u Stalina, domagając się ułaskawienia kilku skazanych. Stalin jednak odmówił.

Zatarg między obu dygnitarzami sowieckimi zaostriżył się, gdy GPU, aresztowała przed kilkoma dniami dziesięciu wyższych oficerów garnizonu moskiewskiego, oskarżonych o spiskowanie z trockistami. Jak twierdzą pogłoski aresztowany został pod tym samym zarzutem nawet marszałek Tuchaczewski.

Woroszyłow postawił Stalinowi ultimatum — domagając się zwolnienia oficerów i Tuchaczewskiego, w których winę absolutnie nie

wierzy. W przeciwnym razie Woroszyłow grozi ustąpieniem ze stanowiska komisarza wojny.

W związku z tym zatargiem w kręgach politycznych panuje przekonanie, że zbliża się dzień jakiejś decydującej rozgrywki między Stalinem a Woroszyłowem.

Marszałek Woroszyłow posiada ogromne wpływy w całej armii czerwonej, oraz wielu zwolenników wśród robotników i w kręgach partyjnych. Stalin natomiast na armii zupełnie oprzeć się nie może, rozporządza jednak większością organizacji partyjnych i robotniczych.

W związku z aresztowaniami, dokonanymi przez GPU w korpusie oficerskim zagrożił podobno Woroszyłow, że każe aresztować agentów GPU. Wobec tego zanosi się na otwartą wojnę między armią a GPU.



Prof. dr Harpman, znakomity lekarz angielski został wezwany do leczenia chorągo Ojca Św.

Pogoda na piątek

Dzień porażki chmurna, miejscami mgliasta z przejaśnieniami w południowej części kraju i z drobnymi opadami na północy. Stałe, miejscami silniejsze południowo-zachodnie wiatry. W dalszym ciągu odwit, nocą przymrozki.

Długoterminowe kredyty dla rzemieślników

WARSZAWA. (tel. wł.) Na terenie Związku Izby Rzemieślniczych opracowany został wniosek powołania do życia specjalnej instytucji kredytu długoterminowego dla inwestycji w warsztatach rzemieślniczych. Rozpatrywana jest możliwość uzyskania na ten cel funduszy w drodze stałych dotacji względnie gwarancji Skarbu Państwa.

Wody Missisipi opadają

WASZINGTON. Prezydent Roosevelt został poinformowany, że niebezpieczeństwo powodzi, grożące miastu Cairo, zmniejszyło się, lecz nie będzie ono usunięte całkowicie przed upływem 4 dni. W Louisville poziom rzeki obniżył się. W mieście tym straciło życie 221 osób, 220 tys. pozostało bez dachu nad głową, a szkody wynoszą 200 milionów dolarów. Ogólne szkody w stanie Kentucky sięgają 350 milionów dolarów, a liczba osób bez dachu nad głową wynosi 800 tysięcy. W Memphis (stan Tennessee) przy umocnieniu tam pracuje 500 więźniów. Prawdopodobnie będzie im obniżona kara.

Jak wymordowano 13 skazańców moskiewskich

RYGA. Dopiero obecnie przenikają z Moskwy niektóre szczegóły dotyczące ostatnich chwil 13 skazańców na śmierć w procesie Radka i towarzyszy.

Powszechnie wszystkich uderzył fakt że egzekucja dokonana została z niezwykłym pośpiechem, jakby się obawiano, że skazańcy mogą uciec, czy też może ich uratować wstawienie jakiegokolwiek poważnego czynnika.

O pośpiechu świadczy również fakt, że już w godzinę po złożeniu prośby o ułaskawienie, skazańcy zostali zawiadomieni iż prośba ich została odrzucona.

Piataków na wieść o odrzuceniu prośby o ułaskawienie długo nie mógł wypowiedzieć ani słowa. Gdy się opamiętał, prosił, aby mu pozwolono pożegnać się z żoną. Odpowiedział mu, że jest to niemożliwe, bowiem żona jego została aresztowana.

Podobnie

zjennym skazańców nie było. Znajdowali się oni dopiero w kilku następnych małych autach więziennych eskortowanych przez uzbrojonych od stóp do głów czekiistów. Poprzednie karawanki zamknięto duże auto ciężarowe którego zadaniem było holowanie któregoś z tamtych samochodów na wypadek zepsucia motocykla, co sowieckim autom często się zdarza.

EGZEKUCJA ODBYŁA SIĘ NA WENETRZYMSZYM DZIEDZINCU BUTYREK

nad ranem. Wszystkich skazańców rozstrzelano tym razem od razu przy użyciu karabinu maszynowego. Asystowała egzekucji niewielka grupa gwardia ludzka, m. in. komisarz spraw wewnętrznych, Jeżow, oraz prokurator Wyszyński. Dziedzimec oświecony był reflektorami.

Gdy skazańców ustawiono pod ścianą, PIATAKOW ZACZAŁ WYRYWAĆ SIĘ MILICJANTOM Z RAK, KŁEKAL PRZED NIAMI.

proszac o odłożenie egzekucji i zapewnając, że ułaskawienie tego jeszcze nadszedzie. Gdy słońce ustawiło go pod ścianą, zemknął, tak, że musiano go przewleźć. Również i

CZYNIE ZAŁADOWANO NA SAMOCHODY CIEŻAROWE I WYWIEZIONO ZA MIĄSTO

Moskwa jeszcze przez cały dzień czekała na wiadomość o losie skazańców, nim dowiedzieli się, że egzekucja już dawno została wykonana.

Tajemnica ułaskawienia Radka

RYGA. Z Moskwy donoszą: W Moskwie panuje w dalszym ciągu zdziwienie, że pomimo wszechmocności prokuratora Wyszyńskiego, który miał zażądać kategori czynie kary śmierci dla Radka i Sokolnikowa, jednak żądaniu temu nie stało się zadość.

Jest to pierwszy wypadek w ZSRR., że kolegium sędziów nie przychyliło się do żądania generalnego prokuratora.

W związku z tym mówi się, że poważnym powodem, dla którego Radek, Sokolników i Strielow otrzymali mniejszą karę jest fakt, że są prowokatorami Czechi.

PIATAKOW NA WIEŚĆ O ODRZUCENIU PROŚBY O UŁASKAWIENIE DŁUGO NIE MOGŁ WYPowiedzieć ANI SŁOWA. GDY SIĘ OPAMIĘTAŁ, PROSIŁ, ABY MU POZWOLONO POŻEGNAĆ SIĘ Z ŻONĄ. ODPOWIEDZIAŁ MU, ŻE JEST TO NIEMOŻLIWE, BOWIEM ŻONA JEGO ZOSTAŁA ARESZTOWANA.

PODOBIE

PIORUNUJĄCE WRAŻENIE ZROBIŁA WIEŚĆ O ODRZUCENIU PODANIA I NA INNYCH SKAZAŃCÓW.

Jedynie Murałow, były dowódca wojsk moskiewskiego okręgu wojennego nie miał żadnych złudzeń: wiadomość przyjął z ironicznym uśmiechem.

Już poprzedniego dnia przewieziono ich do Butyrki gdzie wszystko przygotowane było do egzekucji. Transport skazańców z gmachu sądownego do więzienia odbył się z niezwykłymi ostrożnościami. Kondukt otwierało kilkunastu funkcjonariuszy GPU na motocyklach, za którymi jechał obrotowy samochód więzienny — szczególnie ostrożny — i znów dwa motocykle. Ta część konduktu stopowała jednak tylko zamaskowanie właściwego. W samochodzie wię-



Tegoroczny obchód karnawału w Niciu odbywał się pod hasłem propagandy loterii narodowej. Na zdjęciu widzimy króla karnawału, siedzącego na wórach pieniędzy. W rękach trzyma kabilistyczne cyfry.

„LUSITANIA“ BĘDZIE WYDOBUTA

BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne donosi z Londynu że na wiosnę br. podjęto być miała próba wydobycia zatopionego w czasie wielkiej wojny parowca transatlantyckiego „Lusitania”. Miejsce, gdzie leży parowiec, jest dość dokładnie wiadome.

Śląskich kowalów i hut

Pilne potrzeby socjalne Śląska

Z przemówienia pana Posła Bartłomieja Pionki, wygłoszonego podczas dyskusji budżetowej w Sejmie Śląskim

rozwiązanie zagadnienia bezrobocia należą nie-... wprawdzie do kompetencji władz państwowych...

dla robót drogowych, kanalizacyjnych, wodocią-... gowych i innych należałoby podzielić już teraz...

można wywnioskować z ogólnej liczby bezrobot-... nych zakwalifikowanych do pobierania zasiłków...

ny Piekary Śląskie liczba dzieci nieobecnych wy-... nosiła 1.119 na ogólną liczbę dzieci w szkołach...

ZAPOMOGI TE SĄ NIEDOSTATECZNE, GDYŻ NIE ZAPEWNIĄ BEZROBOTNYM MINIMUM EGZYSTENCJI

tym bardziej, że Fundusz Pracy nie przekazuje... przewidzianych w instrukcji o pomocy bezrobot-

WIELKĄ WAGĘ NALEŻY PRZYKŁADAC DO NALEŻYTEGO FUNKCJONOWANIA KUCHEN DLA BEZROBOTNYCH, KTÓRYCH LICZBA NA ŚLĄSKU WYNOSI 120, A OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z KUCHNI 45.000.

Kuchnie te są utrzymywane w dużej mierze przez... samorządy, którym brak środków na pokrycie ko-

Zapowiedź Pana Wojewody o wzmocnieniu o-... pieki nad dzieckiem i młodzieżą należy przyjąć z

Stanowisko Pana Wojewody w sprawie zwal-... czania między mieszkaniową uważam za najwa-

BRAK JEST JESZCZE CONAJMNIJ 6.000 MIESZKAŃ DLA BEZROBOTNYCH.

Przejdzie z systemu budowy baraków — na osiedla... dla bezrobotnych jest słuszną. Teren pod takie

Jest faktem niezaprzeczonym, że ogólnie pod-... jęta akcja walki z bezrobociem i jego skutkami

PRZEKSZTAŁCAJĄC DOBROWOLNE ŚWIADCZENIA NA POMOC ZIMOWĄ NA USTAWOWE.

Stawki świadczeń mogłyby być nawet niższe, co... nie wpłynęło ujemnie na wysokość osiągniętego

DODATKU PAŃSTWOWEGO DO RENT INWALIDZKICH

na Górnym Śląsku. Obawy wypowiedziane przez... Pana Wojewodę w tej materii są uzasadnione, gdyż

Na rok kalendarzowy 1937 przewiduje się, że... dodatek państwowy do rent inwalidzkich wzrośn

W końcu pozwalam sobie wyrazić głęboką... wdzięczność Śląskiej Radzie Wojewódzkiej za pod-

2000 górników-cudzoziemców do Belgii

BRUKSELA. Belgijski minister pracy De... lattre wyraził zgodę na sprowadzenie 2000 gó-

POWSZECHNIE WIADOMO, że los z kolektury BRACIA SAFIER KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 6 to najłatwiejsza droga do poprawy bytu w 38-ej loterii zosną wylosowane wygrane na łączną sumę 24.570.000,— złotych Główna wygrana 1.000.000 zł Ciągnięcie I-ej klasy już 13 b. m. Zakup los bezwzględnie! Zamówienia załatwia się odwrotną pocztą. Kanto P. K. O. Nr 414.400. 6348

Stach Górnik Odrodzony

(Ciąg dalszy). Na wieży szybowej łopotała flaga opuszczona... do połowy masztu. Wielkie nieszczeście...

gust... Na pierwszym miejscu listy, a dalej... widniały inne nazwiska górników Polaków...

W chlor formowym zapachu, w białej łóżek... szpitalnych, leżały ofiary nieszczęścia pierw-

Dzięki tylko natychmiastowej i energicznej... pomocy obojętnych kolumn ratowniczych,

Tak to się przedkładało, że nie można się... było ani spostrzec, złowrogi krzyk rębca:

Gdy przyszła rodzina odwiedzić go, cieszył... się tym faktem i radował. Miłośnym okiem

i jeszcze mają nowe małe dzieci...". Friede chwaliła się, że „będzie grała teatr”.

Duma wzbierała i pęczniała serce sztyga-... ra. Takie to on ma pociechy. Żegnał je też

Na odchodnym odwiedziło go również kilku... górników. Rad niezmiernie z tego, serdecznie

— No, chwala Bogu, żeśmy was wyrato-... wali — mówił jeden z uczestnik obojętnej

— Ano zaalarmowali, że gaz, więc odrazu... zamknęli waszą sztrekę tamą. Wpuścili tam

— Ja, ja, że było, ale opowiedźcie mi wszyst-... kę, jak to się stało — poprosił sztygar.

— Oddał was sanitariuszom, policzył ilu jest... — Zgadzało się. Wyciągnęli was a my czekamy

